1/2

2012 年 8 月 1 日

報道関係各位

ヤオマサ株式会社

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

小田原のスーパーマーケット「ヤオマサ」、今秋より T ポイントサービスを開始

神奈川県小田原市を中心に食品スーパーマーケットおよび DVD･CD レンタル･書籍販売の「TSUTAYA」

を展開するヤオマサ株式会社（本社：神奈川県小田原市、代表取締役社長：田嶋政嗣、以下「ヤオマサ」）

と、日本最大の共通ポイントサービス「T ポイント」を運営するカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（東京本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼 CEO：増田宗昭、以下「CCC」）は、今秋より、ヤオマサが

運営する食品スーパーマーケット（一部店舗を除く）で T ポイントサービスを導入することが決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

共通ポイントサービス「T ポイント」は、2012 年 6 月末現在で日本人口の 3 人に 1 人となる 4,093 万人（直

近一年間に T カードを利用いただいているアクティブ会員、かつ複数枚お持ちの方は一人として数えたユ

ニーク会員）が保有するポイントサービスです。神奈川県では、県内にお住まいの方の 43.9％にあたる

397 万人が T カードをご利用いただいております。また T ポイントアライアンス企業は、88 企業約 47,000

店舗にのぼり、TSUTAYA をはじめ、ファミリーマートやスリーエフ、ENEOS、ガスト、カメラのキタムラ、牛

角、ドトールコーヒーショップ、Yahoo!ショッピング、ZOZOTOWN など生活に密着した幅広い分野でご利用

いただけます。

ヤオマサと CCC は、今秋よりヤオマサが運営するスーパーマーケットで T ポイントサービスを開始いた

します。これに伴い、現在ヤオマサで発行をしている Value CLUB カードを廃止し、今後店頭にて発行予定

の T カードで T ポイントが貯まって使えるようになります。なおヤオマサでの T ポイントサービスの詳細は、

サービス開始が近くなりましたらお知らせいたします。

ヤオマサと CCC は、この度の取り組みを通じ、現在ヤオマサをご利用いただいているお客さまへより利

便性の高いポイントサービスを提供するとともに、既に T カードをお持ちのお客さまへスーパーマーケット

の来店促進に繋がるお得で便利な施策を展開してまいります。

NEWS RELEASE

2/2

【ヤオマサ株式会社】

■代表者：代表取締役社長 田嶋政嗣

■本社所在地：神奈川県小田原市前川 183-13

■設立年月：昭和 51 年 9 月 21 日

■主な事業概要：食品スーパーマーケット、酒類販売

DVD・CD レンタル、書籍販売・中古書籍販売

■スーパーマーケット店舗数：12 店舗

【カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社】

■代表者：代表取締役社長兼 CEO 増田宗昭

■東京本社所在地：東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー6 階

■設立年月日：昭和 60 年 9 月 20 日

■主な事業概要：TSUTAYA、TSUTAYA online、T カード等のプラットフォームを通じて

お客様にライフスタイルを提案する企画会社

■T 会員数：4,093 万人（2012 年 6 月 31 日現在）

■T ポイントアライアンス企業数：88 社（2012 年 6 月 31 日現在）

■T ポイントアライアンス店舗数：47,339 店舗（2012 年 6 月 31 日現在）

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

Tポイント＆アライアンスカンパニー 広報担当：安藤

TEL：03-6800-4464